

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

INFORME DE EJECUCIÓN DE OBRA

FECHA:	Tena, 27 de diciembre de 2018
PARA:	Ing. Pablo Villavicencio P. DIRECTOR FINANCIERO
ASUNTO:	Remitiendo planilla de avance N°04

ANTECEDENTES:

Previo los informes y los estudios respectivos, la máxima autoridad de la Entidad Provincial resolvió aprobar los pliegos de la **COTO-GADPN-002-2018**), para la **"AMPLIACIÓN Y ASFALTADO DE LA VÍA COSTA AZUL-RIO ANZU, DESDE EL KM. 0+940 L=0.940KM. PARROQ UIA PUERTO NAPO, CANTÓN TENA"**, provincia de Napo.

Luego del proceso correspondiente la máxima autoridad de la Entidad provincial, mediante resolución N°**AD -GADPN-049-2018**, de fecha 12 junio de 2018, adjudica la ejecución de la obra en referencia al oferente **ING. FERNANDO RAMIRO PROAÑO CASTRO**

ANÁLISIS DE PLAZOS:

Fecha de suscripción del contrato:	18 de junio de 2018
Fecha de entrega del anticipo:	29 de junio de 2018
Plazo contractual	120 días a partir del anticipo
Fecha de inicio de obra:	11 de julio de 2018
Fecha de terminación del contrato:	27 de octubre de 2018
Fecha de suspensión temporal de trabajos	20 de agosto de 2018
Autorización de reinicio de trabajos:	07 de septiembre de 2018
Días contabilizados por suspensión de trabajos:	19 días
Fecha de terminación real del plazo contractual:	15 de noviembre de 2018
Fecha de suspensión de plazo contractual:	15 de octubre de 2018
Presentación planilla N°04:	19 de noviembre de 2018
Período de ejecución:	30 de sept. a 29 de Oct, de 2018
Porcentaje ejecutado a la fecha:	78.99%

Monto contratado:	347.795.580 USD
Valor Planilla de avance N°04	84.182.63
Descuento Anticipo	42.091.32
Descuento del impuesto a la renta 1%	841.83

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

DEPARTAMENTO TECNICO

PLANILLA N°01

AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA COSTA AZUL - RIO ANZU, DESDE KM+00 HASTA KM+1840 L=0.940 KM, PARROQUIA PUERTO

PROYECTO : NAPO, CANTON TENA
MONTO DEL CONTRATO : 347.795.58130
LUGAR : COSTA AZUL - PUERTO NAPO
CONTRATISTA : ING. FERNANDO PROANO
FECHA DE SUSCRIPCION : 18-Jun-18
FECHA DEL ANTICIPO : 29-Jun-18

PLANILLA N.º
FECHA DE PRESENTACION:
PERIODO DE EJECUCION
PLAZO
VALOR DE LA PLANILLA
AVANCE DE OBRA

CUATRO
31-Oct-18
SEPTIEMBRE 30/2018 OCTUBRE
120 DIAS
84.182,63
78,99 %

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATO			CANTIDADES			TOTAL	TOT. ANT.	ESTA PLAN.	TOT. FECHA	%	TOT.
			CANTIDAD	P.U.	TOTAL	CANTIDAD	ESTA PLAN.	TOT. FECHA						
1	Replanteo y nivelación (vía)	km	0.94	981.41	921.72540			0.94					100%	
2	Desbroce, desbrosque y limpieza	ha	0.94	999.03	972.48820			0.94					100%	
3	Limpieza de derrumbes	m3	310	1.35	418.50000								0%	
4	Excavación en suelo	m3	6190.95	1.93	11948.53550			5336.60					86%	
5	Excavación en marginal	m3	325.84	3.05	993.81200									
6	Mejoramiento subrasante con suelo seleccionado	m3	6862.01	9.93	68130.95860			8479.50					124%	
7	Geotextil biaxial	m2	3240	5.12	16571.20000			3230.00					99%	
8	Geotextil no tejido	m2	3240	2.21	7160.40000			3230.00					99%	
9	Su base clase 3 (incluye transporte)	m3	2516.46	11.51	28967.47460			2586.17					103%	
10	Base clase 2 (incluye transporte)	m3	1363.6	15.03	20484.60800			1414.67					105%	
11	Asfalto RC-250 para imprimación (1.50 lt/m2)	l	5072.86	0.95	4819.21700			9365.34					103%	
12	Capa de rodadura hormigon asfaltico E=5 cm	m2	5048.57	11.82	71494.29740			6243.56					103%	
13	Excavación y relleno para estructuras menores	m3	35.2	11.51	405.07200			45.36					129%	
14	Tubería de metal corrugado D=1.5m	m	13	362.85	4715.65000			12.00					100%	
15	Hormigon clase B cabezales (frc=210 Kg/cm2)	m3	16.28	294.18	3224.95040			19.93					122%	
16	Excavación para cunetas laterales y encauzamientos	m3	579.64	4.54	2631.56560			4350.00					752%	
17	Hormigon clase C cunetas laterales (frc=180 Kg/cm2)	m3	320.92	136.92	43908.27440									
18	Cavión triple torsión galvanizado (incl. Piedra)	m3	720	81.85	44604.00000									
19	Guardacaminos (dobte)	m	50	150.54	9032.40000									
20	Línea de división de carril de circulación (variables 0.10m) Amarilla	m	924.45	0.52	481.91400									
21	Línea de borde carril (variable x 0.10m) Blanca	m	1885.9	0.52	981.18800									
22	Señales a lado de la carretera (preventiva 0.60 x 0.60 m)	u	20	137.50	2750.00000									
23	Marcas sobresalidas de pavimento (Unidireccional)	li	80	8.17	653.60000									
24	Marcas sobresalidas de pavimento (Bidireccional)	u	159	8.20	1303.80000									
25	Señales de inicio de proyecto (tipo torre)	u	1	3267.61	3267.61000									
TOTAL														11

OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS CON 000/100 DOLARES AMERICANOS

VALOR RECIBIDO

TOTAL A FECHA DESCONTADO

SALDO POR DESCONTAR

= 173.857.79

= 137.365.80

= 36.531.99

ANTICIPO 50%

RENTA (1%)

MULTAS

OTROS

LIQUIDO AL CONTRATISTA

SUNAN

RESUMEN DE LIQUIDACION

17.96	84.182,63	274.731,59
14.48	42.991,32	137.365,80
95.49	841,23	2.747,32
58.98	41.249,49	134.618,48
18.96	84.182,63	274.731,59

ING. FERNANDO PROANO
FISCALIZADOR

ING. FERNANDO PROANO
CONTRATISTA